

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024

| ACTIF  |    | Brut              |    | Amt-Dépr         | Exercice n°<br>8  |                  | Exercice n°<br>7  |
|--|----|-------------------|----|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| <b><u>Immobilisations<br/>incorporelles</u></b>            |    |                   |    |                  |                   |                  |                   |
| <b><u>Immobilisations corporelles</u></b>                  |    |                   |    |                  |                   |                  |                   |
| Install. techniques, matériel &<br>outillages industr      | AR | 81 437,47         | AS | 59 410,81        | 22 026,66         | +19%             | 18 441,88         |
| Autres   | AT | 2 028,79          | AU | 3 549,15         | -1 520,36         | -10%             | -1 681,76         |
| <b><u>Immobilisations financières</u></b>                  |    |                   |    |                  |                   |                  |                   |
| <b><u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF<br/>IMMOBILISÉ</u></b>        |    | <b>83 466,26</b>  |    | <b>62 959,96</b> | <b>20 506,30</b>  | <b>+22%</b>      | <b>16 760,12</b>  |
| <b><u>Stocks et en-cours</u></b>                           |    |                   |    |                  |                   |                  |                   |
| Matières premières et autres<br>approvisionnements         | BL | 276,00            | BM |                  | 276,00            | -79%             | 1 323,34          |
| Produits intermédiaires et finis                           | BR | 149,00            | BS |                  | 149,00            | +16%             | 129,00            |
| Marchandises   | BT | 17 138,33         | BU |                  | 17 138,33         | +48%             | 11 599,20         |
| <b><u>Avances et acomptes versés sur<br/>commandes</u></b> | BV |                   | BW |                  |                   |                  |                   |
| <b><u>Créances</u></b>                                     |    |                   |    |                  |                   |                  |                   |
| <b><u>Valeurs mobilières de placement</u></b>              | CD |                   | CE |                  |                   |                  |                   |
| <b><u>Disponibilités</u></b>                               | CF | 161 755,10        | CG |                  | 161 755,10        | +21%             | 133 641,02        |
| <b><u>Comptes de régularisation</u></b>                    |    |                   |    |                  |                   |                  |                   |
| <b><u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF<br/>CIRCULANT</u></b>         |    | <b>179 318,43</b> |    | <b>0,00</b>      | <b>179 318,43</b> | <b>+22%</b>      | <b>146 692,56</b> |
| <b>TOTAUX GÉNÉRAUX</b>                                     |    | <b>262 784,69</b> |    | <b>62 959,96</b> | <b>199 824,73</b> | <b>+22<br/>%</b> | <b>163 452,68</b> |

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024

| PASSIF   |     | Exercice n° 8     |             | Exercice n° 7     |
|--|-----|-------------------|-------------|-------------------|
| <b>Fonds propres</b>                               |     |                   |             |                   |
| <b>Fonds associatifs</b>                           |     |                   |             |                   |
| Fonds associatif sans droit de reprise             | DA1 | 11 645,88         |             | 11 645,88         |
| 10200000 - Fonds associatifs sans droit de reprise |     | 11 645,88         |             | 11 645,88         |
| Report à nouveau                                   | DH  | 155 173,99        | +23%        | 125 803,28        |
| 11000000 - Report à nouveau (Solde créditeur)      |     | 155 244,43        | +23%        | 125 873,72        |
| 11900000 - Report à nouveau (Solde débiteur)       |     | -70,44            |             | -70,44            |
| Résultat de l'exercice                             | DI  | 32 064,45         | +9%         | 29 370,71         |
| <b>Autres fonds associatifs</b>                    |     |                   |             |                   |
| <b>SOUS-TOTAUX DES FONDS PROPRES</b>               |     | <b>198 884,32</b> | <b>+19%</b> | <b>166 819,87</b> |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>          |     |                   |             |                   |
| <b>SOUS-TOTAUX</b>                                 |     |                   |             |                   |
| <b>Fonds dédiés</b>                                |     |                   |             |                   |
| <b>Dettes</b>                                      |     |                   |             |                   |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés           | DX  | 500,61            |             |                   |
| 40100000 - Fournisseurs                            |     | 500,61            |             |                   |
| <b>Comptes de régularisation</b>                   |     |                   |             |                   |
| <b>SOUS-TOTAUX</b>                                 |     | <b>500,61</b>     |             |                   |
| <b>TOTAUX GÉNÉRAUX</b>                             |     | <b>199 384,93</b> | <b>+20%</b> | <b>166 819,87</b> |

**DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024**

| Cpte de resultat en liste                             |     | Exercice n° 8 |       | Exercice n° 7 |  |
|---|-----|---------------|-------|---------------|--|
| <b>Produits d'exploitation</b>                        |     |               |       |               |  |
| Ventes de marchandises                                | FC  | 12 366,49     |       | 12 410,90     |  |
| Production vendue : Biens                             | FF  | 1 092,00      | +38%  | 792,00        |  |
| Production vendue : Services                          | FI  | 9 103,28      | +1%   | 9 038,63      |  |
| Subventions d'exploitation                            | FO  | 763,00        | -67%  | 2 295,00      |  |
| Cotisations   | XA2 | 69 523,39     | +15%  | 60 635,00     |  |
| Collectes, dons manuels                               | XA1 |               | -100% | 190,00        |  |
| Autres produits                                       | FQ  | 2 631,20      | +331% | 611,16        |  |
| <b>Charges d'exploitation</b>                         |     |               |       |               |  |
| Achats de marchandises                                | FS  | -15 944,11    | +64%  | -9 697,74     |  |
| Variations de stocks de marchandises                  | FT  | 5 539,13      | +226% | 1 700,63      |  |
| Achats de matières premières et autres approvision    | FU  | -1 190,00     | -22%  | -1 527,35     |  |
| Variations de stocks MP et autres approvisionnemen    | FV  | -898,34       |       | 1 045,34      |  |
| <i>Fournitures non stockables</i>                     | FWC | -23 503,01    | +14%  | -20 624,93    |  |
| <i>Fournitures d'entretien et de petit équipement</i> | FWD | -2 025,71     | +5%   | -1 936,60     |  |
| <i>Fournitures administratives</i>                    | FWE | -260,74       | -38%  | -422,76       |  |
| <i>Petits logiciels</i>                               | FW1 |               | -100% | -520,00       |  |
| <i>Autres fournitures</i>                             | FWF | -238,84       | -74%  | -922,21       |  |
| Charges locatives et de copropriété                   | FWJ | -321,28       | -13%  | -367,61       |  |
| Entretien et réparations                              | FWK |               | -100% | -1 143,00     |  |
| Assurances  | FWL | -2 155,55     | +7%   | -2 013,77     |  |
| Divers  |     |               |       |               |  |
| <i>Documentation</i>                                  | FWN | -55,00        |       | -55,00        |  |
| <i>Autres</i>   | FWP | -40,00        | -72%  | -145,36       |  |
| Personnel extérieur à l'association                   | FWQ | -325,00       | -61%  | -837,50       |  |
| Publications, relations publiques                     | FWS | -579,77       | -63%  | -1 572,02     |  |
| Transport de biens, collectifs du personnel           | FWT | -123,35       | -15%  | -145,49       |  |
| Déplacements, missions, réceptions                    | FWU | -7 018,49     | +19%  | -5 905,35     |  |
| Frais postaux et de télécommunications                | FWV | -502,58       | +9%   | -459,06       |  |
| Services bancaires et assimilés                       | FWW | -374,04       | +31%  | -285,39       |  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                 | FX  | -60,00        |       |               |  |
| Sur immobilisations : Dotations aux amortissements    | GA  | -8 759,81     | +18%  | -7 430,74     |  |
| Autres charges  | GE  | -4 764,00     | -19%  | -5 857,02     |  |

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/09/2023 au 31/08/2024

| CPTÉ DE RESULTAT EN LISTE  |    | Exercice n° 8    |             | Exercice n° 7    |
|--|----|------------------|-------------|------------------|
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                                       |    | <b>31 878,87</b> | <b>+19%</b> | <b>26 849,76</b> |
| <b><u>Quote-part de résultat sur opérations faites en commun</u></b> |    |                  |             |                  |
| <b><u>Produits financiers</u></b>                                    |    |                  |             |                  |
| Intérêts et produits assimilés                                       | GL | 562,50           | -80%        | 2 864,04         |
| <b><u>Charges financières</u></b>                                    |    |                  |             |                  |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>  |    | <b>562,50</b>    | <b>-80%</b> | <b>2 864,04</b>  |
| <b><u>Produits exceptionnels</u></b>                                 |    |                  |             |                  |
| Sur opérations de gestion  | HA | -324,92          |             |                  |
| <b><u>Charges exceptionnelles</u></b>                                |    |                  |             |                  |
| Sur opérations de gestion  | HE | -52,00           | -87%        | -397,08          |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>   |    | <b>-376,92</b>   | <b>-5%</b>  | <b>-397,08</b>   |
| <b>TOTAUX GÉNÉRAUX</b>   |    | <b>32 064,45</b> | <b>+9%</b>  | <b>29 316,72</b> |